令 和 ６ 年 １ 月 ９ 日

保護者の皆様

北 区 立 十 条 小 学 校

校 長   上 原  史 士

授業公開（１月）の実施について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

本年もよろしくお願いいたします。

さて、１月２０日（土）に、下記の通り、授業公開授業公開を実施いたします。

また、１月１５日（月）～１月２０日（土）に「校内書き初め展」も実施しております。

教室前の廊下に掲示していますので、授業と合わせてご覧いただければと存じます。

つきましては、留意点等をご確認の上、ご来校いただきますようお願いいたします。

なお、今後の状況によっては、変更する場合もあります。ご了承ください。

記

１ 開催日  令和６年１月２０日（土）

２ 開催時刻・内容等

学級 １校時（8:30～9:15） ２校時(9:20～10:05) ３校時（10:15～11:00）

１－１
教科・単元名： 生活「むかしあそび」

場 所：１－１

教科・単元名：生活「むかしあそび」

場 所：１－１

教科・単元名：国語「ことばをみつけよう」

場 所：１－１

１－２
教科・単元名：生活「むかしあそび」

場 所：１－２

教科・単元名：生活「むかしあそび」

場 所：１－２

教科・単元名：国語「ことばをみつけよう」

場 所：１－２

２－１
教科・単元名：算数「長い長さをはかってあらわそう」

場 所：２－１

教科・単元名： 国語「ようすをあらわすことば」

場 所：２－１・２－２

教科・単元名：道徳「ぼくはのび太でした」

場 所：２－１

２－２
教科・単元名：算数「長い長さをはかってあらわそう」

場 所：２－２

教科・単元名：国語「ようすをあらわすことば」

場 所：２－１・２－２

教科・単元名：道徳「ぼくはのび太でした」

場 所：２－２

３－１
教科・単元名： 理科「じしゃくのふしぎ」

場 所：３－１

教科・単元名：国語「ことばをみつけよう」

場 所：３－１

教科・単元名： 総合

「十条銀座商店街のひみつを見つけよう」

場 所：３－１

３－２
教科・単元名：国語「ことばをみつけよう」

場 所：３－２

教科単元名：理科「じしゃくのふしぎ」

場 所：３－２

教科・単元名：総合

「十条銀座商店街のひみつを見つけよう」

場 所：３－２

４－１
教科・単元名： 道徳「めざまし時計」

場 所：４－１

教科・単元名：総合「都道府県カルタをしよう」

場 所：４－１

教科・単元名：音楽「日本の音楽に親しもう」

場 所：体育館

４－２
教科・単元名： 道徳「めざまし時計」

場 所：４－２

教科・単元名：音楽「日本の音楽に親しもう」

場 所：体育館

教科・単元名：総合「都道府県カルタをしよう」

場 所：４－２

５－１
教科・単元名：算数「帯グラフと円グラフ」

場 所：５－１・５－２・算数少人数

教科・単元名：国語「あなたはどう考える」

場 所：５－１

教科・単元名：社会「情報を生かす産業」

場 所：５－１

５－２
教科・単元名：算数「帯グラフと円グラフ」

場 所：５－１・５－２・算数少人数

教科・単元名：国語「あなたはどう考える」

場 所：５－２

教科・単元名：社会「情報を生かす産業」

場 所：５－２

６－１
教科・単元名：書写「文字の大きさと配列(小筆)」

場 所：６－１

教科・単元名：書写「文字の大きさと配列(小筆)」

場 所：６－１

教科・単元名： 社会「長く続いた戦争とくらし」

場 所：６－１

６－２
教科・単元名：書写「文字の大きさと配列(小筆)」

場 所：６－２

教科・単元名：書写「文字の大きさと配列(小筆)」

場 所：６－２

教科・単元名：外国語「My best memory」

場 所：６－２

（裏面あり）

３ 留意点

（１）上履きと靴を入れる袋をご持参いただき、下駄箱は使用せずに、常にご自身でお持ちください。

（２）写真撮影、録画等の禁止とともに、授業中の私語はお控えください。

（３）ご来校されましたら、受付をしてからご参観ください。受付の開始時刻は、８時２５分を予定

していますので、それよりも早いご来校はご遠慮ください。

（４）駐輪場はございません。自転車等での来校はご遠慮ください。また、公園や路上での駐輪はお

控えください。